
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 28/01/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  56 

 Del 25/02/2013 

 
OGGETTO: Progetto “Hell in the Cave” – Cofinanziamento comunale anno 2012. 
Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso  

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 175, del 20 ottobre 2011, questo Ente, 
tra l’altro, ha deliberato di proporre alla Regione Puglia, Assessorato alla Cultura, la 
candidatura del progetto–spettacolo Hell in the Cave a finanziamento Fondi FESR della 
Regione Puglia, ai sensi della DGR 1191/09, con particolare riferimento al paragrafo 3, 
punto 3.9 del programma allegato alla stessa, per l’anno 2012; 

che nel sopra citato atto comunale, la Giunta ha deliberato che, in caso di 
ammissione a finanziamento regionale, questa Amministrazione avrebbe finanziato per 
l’anno 2012 lo spettacolo Hell in the Cave, nella misura di € 25.000; 

che con nota in data 25 ottobre 2011, protocollo n. 19138, questo Ente ha 
formalmente proposto alla Regione Puglia, Assessorato al Mediterraneo, cultura, turismo 
di ammettere a finanziamento il progetto-spettacolo Hell in the Cave, così come ideato 
dalla società PROMOapulia S.r.l.,  

che con nota del 17 maggio 2012, protocollo A00 _171/0001852, pervenuta a mezzo 
fax ed acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 18 maggio 2012, n. 0009595, la 
Regione Puglia ha comunicato che, con determinazione dirigenziale n. 73 del 30 aprile 
2012 il progetto Hell in the Cave è stato ammesso a finanziamento a valere sui fondi 
FESR 2007-2013 – Asse IV – Linea 4.3 – Azione 4.3.2 Intervento D “festival e grandi 
eventi di spettacolo dal vivo” per un importo di € 50.000,00 IVA compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



che con atto di repertorio n. 014336, del 25 ottobre 2012, questo Ente ha stipulato 
con la Regione Puglia apposita convenzione per l’attuazione dell’intervento dal titolo Hell 
in the Cave anno 2012”; 

che con determinazione n. 85 del 12 giugno 2012 si è proceduto ad impegnare la 
somma di 25.000,000a titolo di cofinanzamento a carico di questo Ente per l’anno 2012 
del progetto Hell in the Cave, con imputazione della predetta somma al capitolo 767/01; 

vista la fattura n. 1 del 18 gennaio 2013, protocollo generale dell’Ente n. 0001609,del 
21 gennaio 2013, presentata dalla PROMOapulia srl relativa al cofinanziamento per l’anno 
2012 di € 25.000,00, regolarmente asseverata dal Responsabile del Servizio per eseguita 
fornitura; 

accertata la regolarità contributiva della PROMOapulia srl; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

dato atto che la Legge 24 dicembre 2012 n. 228, Legge di Stabilità, ha prorogato al 
30 giugno corrente anno il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli 
EE.LL. e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese 
di cui al comma 1 del medesimo articolo 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1 di liquidare la somma di € 25,000 a titolo di cofinanziamento del progetto Hell in the 
Cave per l’anno 2012; 

2 di dare atto che la sopra detta somma è stata già impegnata con determinazione n. 85 
del 12 giugno 2012, con imputazione al capitolo 767/01, epigrafato “Spettacolo Hell in the 
Cave cofinanziamento comunale”; 

3 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria;  

4 di dare atto che la società PROMOapulia srl, da Castellana Grotte: 

a) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

b) si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – II 
Servizio ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo - della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria;  

c) prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 

      Eseguita revisione finale 
                 Il Redattore 
dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 
 Il Responsabile del II Servizio 

dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/06/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         0000  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione   0000  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte,  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




